
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                    

• Nezůstávejte na žebříku dlouhou dobu 
bez pravidelných přestávek (únava je 
rizikem). 
 

• Zabraňte poškození žebříku během 
přepravy, např. pevným upevněním, a 
zajistěte, aby byl správně umístěn. 
 

• Ujistěte se, že žebřík je vhodný pro daný 
úkol. 
 

• Nepoužívejte žebřík, pokud je 
kontaminován, např. mokrou barvou, 
blátem, olejem nebo sněhem. 
 

• Nepoužívejte žebřík venku za 
nepříznivých povětrnostních podmínek, 
například při silném větru. 
 

• Pro profesionální použití je nutné 
provést posouzení rizik v souladu s 
legislativou dané země. 
 

• Při umisťování žebříku zohledněte riziko 
srážky, např. s chodci, vozidly nebo 
dveřmi. Zajistěte dveře (mimo nouzové 
východy) a okna v pracovním prostoru, 
pokud je to možné. 

 
Varování, pád z 

žebříku. 
 

 
Odkaz na návod k 
použití/brožuru. 

 

 

 
Zkontrolujte 

žebřík po 
doručení. Před 

každým použitím 
vizuálně ověřte, 

zda není 
poškozený a je 

bezpečný k 
použití. 

Nepoužívejte 
poškozený žebřík. 

 

 

 
Maximální 

celkové zatížení. 
 

 

 
Nepoužívejte 

žebřík na 
nerovném nebo 

nestabilním 
povrchu. 

 

 

 
Nevyklánějte se 

příliš daleko. 
 

 

 
Nestavte žebřík na 
kontaminovanou 

zem. 
 

 

 
Maximální počet 

uživatelů. 
 

 

 
Nevystupujte ani 

nesestupujte, 
pokud nejste 

čelem k žebříku. 
 

 

 
Pevně držte 

žebříku. Při práci 
na žebříku 

udržujte úchop 
nebo přijměte 

dodatečná 
bezpečnostní 

opatření, pokud 
to není možné. 

 

 

 
Vyhněte se práci, 
která způsobuje 

boční zatížení 
žebříku, například 
bočnímu vrtání do 

pevných 
materiálů. 

 

 

 
Nepřenášejte 

těžké nebo 
obtížně 

ovladatelné 
vybavení při 

používání žebříku. 
 

 

 
Používejte 

vhodnou obuv při 
lezení na žebřík. 

 

 

 
Nepoužívejte 
žebřík, pokud 

nejste v 
dostatečné 

kondici. Určité 
zdravotní stavy, 

léky, alkohol nebo 
drogy mohou 
způsobit, že 

použití žebříku 
bude nebezpečné. 

 

 

 

Návod k použití a uživatelská příručka 

NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ 
(Tento dokument musí být vždy 
uchováván spolu se žebříkem a musí 
být předložen v případě kontroly 
oprávněnými orgány.) 

PROHLÁŠENÍ O SCHODĚ 
FACAL prohlašuje, že výrobek je 
vyroben v souladu s evropskou 
normou EN 131-1/2/3. 

OPRAVY, ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ 
Opravy a údržbu musí provádět 
kvalifikovaná osoba a v souladu s 
pokyny výrobce. 

POZNÁMKA: Kvalifikovaná osoba je 
někdo, kdo má dovednosti k 
provádění oprav nebo údržby, 
například prošel školením od 
výrobce. 

Pro opravy a výměnu dílů, například 
nožiček, kontaktujte v případě 
potřeby výrobce nebo distributora. 
Žebříky by měly být skladovány v 
souladu s pokyny výrobce. 

 



 
 

 
Varování, nebezpečí úrazu elektrickým 

proudem. Identifikujte jakákoli elektrická 
rizika v pracovním prostoru, například 

nadzemní vedení nebo jiná odkrytá 
elektrická zařízení, a nepoužívejte žebřík 
tam, kde existuje elektrické nebezpečí. 

Používejte nevodivé žebříky pro 
nevyhnutelné práce pod napětím. 

 

 

 
 

 

 
Nepoužívejte žebřík jako most. 

• Neměňte konstrukci žebříku. 

• Nepohybujte žebříkem, pokud na 
něm stojíte. 

• Při venkovním použití buďte 
opatrní na vítr. 

 

 
 

 

 
Pokud je žebřík dodáván se stabilizačními 

tyčemi a tyto tyče musí být upevněny 
uživatelem před prvním použitím, musí to 
být uvedeno na žebříku a v uživatelském 

návodu. 

 

 
 

 

 
Žebřík pro profesionální použití. 

 

 
 

 

 
Nesestupujte ze strany stojícího žebříku na 

jiný povrch. 

 

 
 

 

 
Před použitím žebřík zcela rozevřete. 

 

 
 

 

 
Používejte žebřík pouze s aktivovanými 

bezpečnostními zajišťovacími mechanismy. 
 
 

 

 
Stojící žebříky nesmí být 
používány jako opěrné 
žebříky, pokud nejsou k 

tomu určeny. 
 
 

 
 

Správně zajistěte 
bezpečnostní zařízení 

plošiny. 
 
 

 

StavUR s.r.o. 
Svárovec 921, Zlín 76302 
IČ:29299357 
DIČ: CZ29299357 
Oficiální dovozce a distributor  F.A.C.A.L. Srl 
 

 


